
 
COMUNE DI MANTOVA 

AVVISO DI ESITO DI GARA ESPERITA 
 
Pg. 21341/2023 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – Settore Cultura Turismo e 
Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco – Via Frattini 60 – 46100 Mantova. 
Tel. 0376 / 338645.  
OGGETTO APPALTO: affidamento del servizio di progettazione e realizzazione 
dell’allestimento del “Mantova e Sabbioneta Heritage Centre – Pescherie di Giulio Romano”. 
CUP I69G22000200001 - CIG 968243347A  
PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata ex art. 1 comma 2 lettera b) del D. L.76 del 2020 
convertito con Legge 120/2020 – procedura telematica su Sintel   
CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa.  
VALORE A BASE DI GARA: euro 63.160,00, di cui euro 700,00 per oneri sicurezza ex DUVRI, 
Iva esclusa, non soggetti a ribasso ed euro 2.460,00, Iva esclusa, quale importo massimo per 
interventi di assistenza e manutenzione ordinaria per l’anno 2024. 
Operatori invitati n. 7: 
 

OPERATORE ECONOMICO  
CODICE FISCALE/PARTITA IVA 

490 STUDIO S.R.L. A SOCIO 
UNICO  

02459810228 

FACTORY DI MARCO LUITPRANDI  LTPMRC68A04E897A 

HGV ITALIA SRL  01580930715 

DOC SRL  02429510213 

CAPITALE CULTURA SAS DI 
ANTONIO SCUDERI  

04154830238 

PUNTO REC STUDIOS S.R.L  09586200017 

STUDIO CHIESA SRL  01687340206 

 
 
DATA AGGIUDICAZIONE: Determinazione del Dirigente n. 1669 del 16.06.2023 esecutiva il 
22.06.2023.  
OFFERTE PERVENUTE: n. 4 
OFFERTE AMMESSE: n. 4 
VALORE DI AGGIUDICAZIONE: ribasso del 10% sull’importo posto a base di gara.   
 
GRADUATORIA 

 

CONCORRENTE   TOTALE OFFERTA 
TECNICA   

OFFERTA 
ECONOMICA  

  TOTALE  

Capitale Cultura sas di Antonio 
Scuderi 

70,476 18,489 88,965 

Rti STUDIO CHIESA SRL 
e Elisabetta Pozzetti 

80,00 4,235 84,235 

RTI HGV ITALIA SRL 
 E STUDIO AZZURRO 
PRODUZIONI SRL 

59,717 17.062 76,779 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0070260/2023 del 05/07/2023
'Class.' 7.6 «ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI» 
Firmatario: GIULIA PECCHINI
Documento Principale



490 studio srl socio unico 55,679 20 75,679 

 
VALORE CONTRATTUALE APPALTO: euro 57.160,00 Iva esclusa, di cui euro 700,00 per 
oneri sicurezza ex DUVRI, ed euro 2.460,00, Iva esclusa, quale importo massimo per interventi 
di assistenza e manutenzione ordinaria per l’anno 2024. 
AGGIUDICATARIO: società Capitale Cultura sas di Antonio Scuderi, con sede legale in Verona, 
Stradone Porta Palio 66, c.f. /p.iva 04154830238   
RUP: dott.ssa Graziella Tuzza.  
PROCEDURE RICORSO: TAR Brescia 
 

Il Dirigente  
Dott.ssa Giulia Pecchini  

 
 
Pubblicazione sul sito in data  
05.07.2023 
          


